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Fotograf: Jacob Gerle 

Rune lämnar över klubban till Erik efter fem  

tuffa och framgångsrika år som styrelseordförande. 

Vår omtyckte och mycket respekterade ordförande Rune Brandinger tyckte efter vårt fina resultat 2015 

att det var rätt läge att avgå. Erik Alteryd tar över. Läs mer på sid 2-3. 



Sida 2  

Vad kan rätt styrelseordförande betyda för ett företag? 
Jag lyssnade på Rune under ett seminarium någon gång 

2011 och temat var att samma person ofta är både VD, 

styrelseordförande och ägare till sitt företag. De olika 

rollerna blandas ihop, ofta med katastrofalt resultat. 

 

Jag blev imponerad av Rune och kände att det han 

föreläste om, och de problem han belyste, stämde så  

väl in på våra utmaningar i Dipart. 

 

Jag bad om en lunch och innan den bad Rune mig att 

skicka honom vår ekonomiska redovisning. 

Vi träffades ytterligare något möte senare i lilla konferensrummet på Settervallska Villan och jag frågade Rune 

om han ville hjälpa oss med att skapa en styrelse och få till stånd ett professionellt styrelsearbete. Rune 

svarade med ett konstaterande och en fråga. Han sa följande på sitt så typiskt tydliga sätt òden hªr 

ekonomiska redovisningen är så undermålig att den inte duger som underlag för beslut, alltså går det inte att 

ha en fungerande styrelseò dªrefter fortsatte Rune med en fr¬ga, han sa òvarfºr i hela vªrldens frid tjªnar Ni 

inga pengar?ò 
 

Vi kom av oss lite för vi hade verkligen inte väntat oss hans totala sågning av oss men Rune släppte oss inte.  

Vi fick var och en förklara varför vi inte tjänade några pengar. Ingen av oss gav en förklaring som han köpte. 
 

När vår idé om att få till en fungerande styrelse var helt förkastad så frågade vi om han kunde hjälpa oss med 

att få till den ekonomiska redovisningen så den duger att fatta beslut utifrån. òJa det kan jag gºraò sa Rune 

och vårt femåriga samarbete hade startat. 

 

 

Rune satte sig in i hur vår produktion 

fungerar och därmed vår affär. 

Rune har hållit ett otal presentationer  

som är så pedagogiska och tydliga att  

vi alla förstår budskapet! 

Under Runes ledning förändrades vår organisation och vi fick affärs-

områden som egna resultatenheter. Befattningsbeskrivningar skapades 

och jag fick min första VD-instruktion.  

 

Rune ifrågasatte en mängd saker och vi gjorde om hela den interna 

rapporteringen och en ledningsgrupp kom till. Mötesagendor skapades 

och en helt annan respekt för tider skapades, för att nämna något. 

 

Som VD höll jag i ledningsgruppsmötena och jag minns så väl när 

Rune satt med på vårt första ledningsgruppsmöte som skulle sluta 

11.00. När klockan var 10.55 och jag hade minst två punkter kvar på 

dagordningen reste sig Rune och gick bort till en klocka som han 

riktade mot mig. Sedan satte han sig igen. Mötet var slut prick 11.00. 

 

Rune såg också till att vi fick igång vårt styrelsearbete med honom  

som ordförande. Han började första mötet med att säga òIdag ªr jag 

också sekreterare. Det är jag bara idag och det är för att Ni ska få se 

hur ett styrelseprotokoll ska se ut.ò Rune höll i hela mötet som höll på i 

tre och en halv timme. Han rörde inte sin penna under hela den tiden. 

Dagen efter klockan 07.00 låg protokollet i inkorgen, helt perfekt och 

allt väsentligt nedtecknat i kronologisk ordning på fem sidor. 
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VD på Dipart Entreprenad och ansvarig utgivare Monthly 

Vad Rune har betytt för Dipart är svårt att summera men...  
 

Hans erfarenheter från att ha varit VD i företag med 

tiotusentals anställda och från att ha varit styrelse-

ordförande i företag som Wasakronan och ett femtiotal 

andra har varit ovärderliga för oss. 

Han har delgett oss kunskap om hur vi måste agera för att 

kunna ta klivet från att vara ett litet företag med delvis 

hemsnickrade lösningar till att bli ett företag som har en 

kostym och ett sätt att agera som ger möjlighet att växa 

och utvecklas till ett lönsamt och bra företag. 
 

Rune, som kommer läsa det här, är inte mycket för tomma 

ord. De ska understrykas med fakta har jag lärt mig: 
 

Diparts omsättning har under Runes ledning mellan åren 

2011 och 2015 ökat med 62%. 

Och minns Runes inledande ord òVarfºr tjªnar Ni inga 

pengarò Vår vinst de fem åren som Rune har varit 

ordförande har ökat från 539 tusen kronor till 10.2 miljoner. 

Det är en procentuell ökning med 1792 %. 
 

Jag vågar påstå att vi alla på Dipart, oavsett vad vi jobbar 

med, har en del av vår lön att tacka Rune för.  

Det hade aldrig gått att ha en bra löneutveckling och de 

förmåner vi faktiskt har om vi hade fortsatt som tidigare.  

 

 

 

 

Vår styrelse 2014 där Rune direkt såg nyttan med att 

få in även Hans Tilly, fd ordförande i Byggnads, som 

extern ledamot. 

Nu lämnar Rune över stafettpinnen till Erik Alteryd. När vi träffade Erik för att se om vi var rätt för varandra så 

vägde självklart Runes ord tungt. Så här skrev Rune om Erik i sitt mail till mig efter att de träffats. 
 

Hej, 

Har pratat med Erik ett par timmar. Det verkar helt rätt. Rätt kompetens, rätt attityder, rätt värderingar. Han blir något 

ganska annorlunda som ordförande, tror jag, men bytet sker också i precis rätt tid. Han kommer att tillföra Dipart  

saker som jag inte skulle kunna men som ligger i linje med Diparts behov och utveckling. Han kommer att leverera 

viktiga bidrag både för tillväxt och lönsamhet, han är full av relevant erfarenhet och han kommer att föra er framåt  

på ett stabilt och bra sätt.  
  

Så jag tycker att ni ska slå till, någon bättre än Erik kommer ni inte att hitta. Han verkar också förstå att det handlar 

om en hel del timmar och han är beredd att sätta in de timmarna.  
   

Med vänlig hälsning 
  

Rune 

 

Jag har under de senaste fem åren arbetat tillsammans med Rune och då fått ta del av all erfarenhet, vishet 

och hans sätt att tänka och tror mig kunna besvara frågan: Vad kan rätt ordförande betyda för ett företag?  

Ja svaret är helt enkelt att det kan vara helt avgörande för om företaget ska stå kvar och stampa eller om  

det ska växa, blomstra och kunna vara ett företag där man är stolt över att få jobba! Tack Rune. 
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Jaqueline och Mats höll workshop inför utvecklingssamtalen 
Mats och Jaqueline ville på ett inspirerande sätt stötta 

alla mellanchefer och chefer att skapa bra förutsättningar 

inför utvecklingssamtalen. Vi pratade om utmaningar i att 

ge feedback på ett konstruktivt och coachande sätt. 

Jaqueline och Mats har tagit fram ett òverktygò som vi ska 

använda detta år. Kompetensskattning kallas formuläret 

som är ett diskussionsunderlag som du får hem med 

denna tidning. Tanken är att du och din chef ska bedöma 

dig och din kompetens.  

Det är bara ett diskussionsunderlag och inget vi ska 

spara. Fördelen med formuläret är att det kommer att 

hjälpa oss att att prata om sådant som inte alltid är så 

lätt. Att utmana sig med sådant som känns svårt, oavsett 

om det handlar om att bli bättre på något eller att hålla ett 

svårt samtal, är bra för oss alla! 

Det var ett engagerat 

gäng, här till höger 

har vi Max som ser 

fundersam ut. Undrar 

vad han tänker på, 

ser ut att vara något 

roligt! 

Det var ett aktivt gäng som skapade diskussioner och delade med sig av personliga utmaningar och 

erfarenheter. Det bollades bra tankar och idéer!  En utmaning är att det är medarbetarens samtal och chefens 

uppgift att skapa en trygg miljö där det finns utrymme för medarbetaren att styra samtalet gällande det som 

denne vill prata om. Samtidigt syftar samtalet till att chefen skall vara tydlig med sina förväntningar och 

feedback. Det är mycket att förhålla sig till! 
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Max och Jacob in action, här prövar dem att hålla ett utvecklingssamtal med varandra och använda 

kompetensskattningen som ett sätt att ge feedback. Här märkte dem att det inte var så lätt och att förberedelse 

är A och O.  

éHumor ªr s¬klart ocks¬ 

viktigt, även i seriösa samtal 

kan det finnas utrymme för det 

enligt Olov och Jaquelineé  

Nazif, Arto och Sebastian ger varandra feedback på hur 

det var att få ha ett utvecklingssamtal.  

Alexander och Nikola testar att ha samtal 

med någon som bara svarar ja eller nej på 

alla frågor. Hur kommer vi då vidare? 

Trivs du bra 

 på Dipart? 
Ja, jag trivsé 
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Vi visade Haninge Bostäders personal den Lybske Örn 

Vår stora partneringentreprenad där vi renoverar ett stort parkeringshus åt 

Haninge Bostäder går riktigt bra.  Förvaltningschef Anders Ramqvist frågade 

oss om vi kunde visa hela projektet för deras personal. Vi sa självklart, ja det 

gör vi gärna. 

Här ser vi längst till höger på bilden ovan hur vår platschef Jacob leder 

delegationen från Haninge Bostäder fram till det stora parkeringshuset. 

På taket av p-huset är det bostäder, där vi gjort en mängd jobb som Jacob stolt berättade om. Den här visningen 

blev mycket lyckad och nu vet många på Haninge Bostäder vad vi jobbar med.. 


